mit allen Pflichten, mit denen die Verkäuferin den Kaufgegenstand bisher besessen
und benützt hat bzw. zu besitzen und zu benützen berechtigt war. Festgehalten wird,
dass Inventar oder Fahrnisse nicht Gegenstand dieses Vertrages sind und daher nicht
mitverkauft werden.

2. Der Kaufpreis beträgt EUR 4.819.027,70 (in Worten: EURO vier
Millionenachthundertneunzehntausendsiebenundzwanzig und CENT siebzig).
Die Verkäuferin verzichtet auf die Ausübung der Option gemäß § 6 Abs. 2
Umsatzsteuergesetz in der geltenden Fassung. Sollte im Zuge der Erstellung der
Steuerklärung, des finanzamtlichen Veranlagungsverfahrens oder einer Wiederaufnahme

[...]

Verkäuferin berechtigt, diesen Betrag der Käuferin gesondert in Rechnung zu stellen.

…

V. Kaufpreiszahlung

Die während der Laufzeit des Leasingvertrages zwischen der Käuferin als
Leasingnehmerin und Verkäuferin als Leasinggeberin durch die Käuferin einbezahlten
Kautionen in Höhe von EUR 4.819.027,70 (in Worten EURO vier Millionen
achthundertneunzehntausendsiebenundzwanzig und CENT siebzig) werden mit dem
Kaufpreis gegenverrechnet, die zu bezahlende Restzahlung beträgt daher EUR 0,00 (in
Worten EURO null CENT null).

…"

Über die kaufgegenständlichen Gebäude wurde am 04.05.2015 vom allgemein beeideten
und gerichtlich zertifizierten Sachverständigen sv ein Gutachten erstellt, wonach